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Talitus.

§õüs.
Argear Körac ältmlni»-

laia naabilf.
Lääne wäerinnalt.

Paewal pole midagi olulist juh

Dorna-Watrast lõuna pool Bel.
bori piirkonnas kestab wöitlus.

Hollo kiilast lõuna pool algasid
austerlased tormijooksu.

Kuulasja wäerinnalt.
Muutuseta.

Rnincnia wäerind.
Transilwauia wäerind.

Bnseo orust hommiku pool
tõrjusid rnmcnlased sakslasi ja
wötfid ühe kuulipilduja ja IVO
wangi.

Lehis orus löödi waenlase tor-
mijookS tagasi.

Donau wäerind.
Meie wäed, kes waeulase eel-

wäed tagasi lõid, nihkusid löuua

Girsowo küla põleb; waeulaue
süütas ta mitmest küljest põlema.

Ceated meie liitlaste tege-
wurefi nädala fookful.

Inglise wäerind.
Tugewad wihinad segatvad meie sõja

lisi ettewötterd, kuid jcUcpcalc waata-
inata wStsid inglased mõned tähtsad
kaewtkud 6es'^lve»ss'jst pöhja-hommiku
pvvl ära ja nihkusid Hedecourist hom
miku poole. Kõik waenlase tormijooksud
löödi tagasi.

Ada-Asrika
Wihafed wõitlused olid Iringt piir

konnas, kus wacnlane suurt kahju sai.
Ka tõrjuti wnenlanc Nakalaia ja Ne-
wala piirkonnast wälja.

Jtalia wäerind.
^tollaste tegewus edeneS Carso kilt

maal, kuS nad wacniaste wäerinnaft

läbi tungisid ja Tivvli—San-Marko—
Lobero— Wvlkvmiak—Faiti piirkonnani

2elle aja sees ,võeti mangi 8982 ini-
mest, tunde hulgas 270 ohwnseri ühes
brigadi- ja polgu.komandvriga. Peale
selle wöeti 1» ltt5-mcetriiist' haubitjat,
8 suririükki, hulk kuulipildujaid, pomme,
sõjariistu ja muud sõja larividust.

Prantsuse wäerind.
Sommestst põhja pool mütsid prants

lased osa Saint-Picrrc-Baasti metsast
ja poole Laillesellc külast ära ja ligi
nesid Translois'le. Siin saam 1200

Diaafift hommiku pool mütsid saks
lased Danlp ja Baux küla. Danly ees,
ära. Wangide üleüldine arm Duo,,tonti
piirkmntas tõuseb 0000. kuna 15 suur
tükki ja 144 kuulipildujat saadi.

Lääne icjawäli.
Prantsuse ametlik teadaanne.

Paris, 26. oktobril.
Somnie-ist põhja pool ajas meie suur-

tükiwä.si waenlaje wacsalg-d Taillrselleft
hommiku pool laiali.

Sommestst lõuna pool pommitas waen-
iane meie ella wüeiub seisukohti. Meie
batareid reastasid waenlase tule peale ja
amasiv waenlase mägede peale Chone piir
konna» tule.

Wangide arw. mis meie ella saime
tõuseb üle 659 inimese, nende hulgas on
11 ohwstftri.

Maasi paremal kaldal o!i suurtüki tulr-
wahetus, mis iseäranis lugem Danlur ja
Duvmonti sihil oli.

Belgia ametlik teadaanne.

Havr. 26. okt.
Peale kaunis ägeda ruie Bufinge piir

konnas pole midagi silmapaistwat juh-

Jnglise ametlik teadaanne.

London, 26. okt.
Tcrwe päew kestis tugem wihm.
Encrestst lõuna pool arvasid sakslased

meie waerin-iale Lcs-Boeufs'i piirkonnas

Meie pommitasime sakblasre abi- ja ühen-
dawaid kacwiknid Armentierre ja Weischa-
ten! naabruses.

Peale selle pole midagi olulisi juhtunud.

Jtalia Kjawiii.
Jralia ametlik teadaanne.

Aörge orus katsusid waenlase väeosad
bakki meie wäeofade veale Sano juures
tungida, löödi aga meie wastutsrulijoskfuga

Trawignolo orus tungis wacnlane pärast
suurtüki tulcandmist meie seisukoha orale
Cium-Bocce küljel, kuid löödi tagasi.

Jui.-Alpide wäcrüniat awaldas fuur-
tnkiwägl elawat tegcwusi, ebk küll ilm
halb ou. Meie bakareide tull ajas waen
lase koionned ja moonavoorid laiali. Meie
kindluorame oma seisukohti.

Sõja iiewaade.
T-.lwc tulekul.

Nagu juba mitmel puhul oleme tälnn-
danud, on pragu tähtjam sõjaline tegewus
kaldunud lõunasse. Rumenia fõläwäli on
saanud suurte söja-sünd:»uSte naitetawaks,
kuhu niihästi Sakfa-Ruflria fut fa Wcue--
maa on koondanud omad määratumad
söjuwäco. Juta sest saadik, kui kaugemal
põhja, vool, s. o. Düüna jõe jo.net ning
Poolamaal, algasid sügise ilmad oma tuh
mide päewadega ning alaliste wthmasadu-
dega, laks selle waStu, elamus suurcls
löuna-sSjawäljal, — Rumrnias.

Hoolimata strategiliStesl wajadustesi rip-
pub fõjategewusc edu suuresti ara kliimat-
listest tinqimistest. Sellepärast on hariti-
seks nähtuseks saanud käesolewa sõja kest-
muse ajal, et sügise tulekul suurem sSjatcge-
wus sinna niükub, kus kliimatllised tingi
mised selleks kohased. Rii algas !»I5. a.
sügise! Saksa-Ausiria iviakäik Serbiasse,
kuna 1914. a. sügise kuudel wenelajed
GalitfiaS ja Bukowinas tähtsaid wõitusid
said. Selle «astu watkis põhjapoolsematel
frontidel igasugune suurem sõjaline tege
wus, aset andes positsioni söja'e, kus kumbki
warkane !-ästi ktndiustatud kaewikutes
istub. Sügisesed wihmad muudawad teed
läbipcasemaiaks ja taimel teeb külm uure
seisukohtade walmiötamisele teatama! mõõ
dul takistusi nii, et mõnesuguseid suure-
niaid opcratsionisid ainult kõige suurema
vajaduse puhul ette wöetakse. Nõnda
wõis märgata peaaegu täielikku seisakut
kahel esimekel sõja-talwel kõigi! põhjapool
setel sõjaväljadel.

Praegu, mil põhjamaal udused sügise-
päewad ja alatised sajud peaaegu wahet-
pidamata kestairad, on kõunas alles kauuib
sngis-suwr ilmad. Need on aga kõigiti
kohased sõja pidamiseks. Kuna Rumenia
söjawLli peale selle weel kummalegi sõdi
jate rühmale suuri stratcgilisi wõimalusi
pakub, siis on täitsa arusaadav, mispärast
mõlemad wastafed pooled kõik oma rähele-
paiicmllc lõuna jõjawä'jale on pöörnud.
Enne talve tulekut wSimallluit juuri taga
järgi katte saada, waenlaselt ära wött-s
paremaid scisukolge, kus kasulikum on tal-
wist positsioni sõda pidada, — see on üks
tähtsamatest ülesannetest sügisesel sõja
käigul.

Seda ülekannet püüavad sakslased
praegu ta Rumcnir scjawa-jal korda saata.
Karjudes ara wõtra Bukaresti iibes lääne
poolse Rnmeuiaga tahavad nad kõige pealt
lühendada oma pikka kattseliini miS Tran-
filwaniaft algudes ja Donau jõe j:iu piir
konda, Mustamere randa ulatades kuni

1000 versta pikk on. Lellega sa-'S va
baks need wäed. mis praegu pikal Donau
jõe joonel waiwel peavad olema. Teiseks
kergendaks sarnane asjaolu waenlase ühen
dust lõuna pool olevate fõjawägedega.
Muidugi oleks uus kawatsetaw seisukord
waenlajtle tähtjas just strategiliselt, pst
si-s wõiks ta oma parema wäe-tiiwaga
toetada otsekohe Niusramere ranna peale,
kuna pahe:,: tiim wõrts kaugemal põhja
pool tas kaitst-stisukorras olla -või e-.:e
wõlta mõnda ,ümberbaaraimsi", m.ca
Sakfa-Ausina ftraregia mi maga ar*

WSitlns-d lõnna lõätu 'Buto
wiuas ja Moldrnoia piiril.

Mõne pLewa eest räbendasini: pikemas
ttriutuies, missugune kahesus on wSttlusrci,
mwa tumbti vastane puu..b edusrata
lõuna-iaane Bukowinas. Kirii-Baba :a

Tänases Wenc peastaabi ameittkud sõna-

Lsumaske päevade lovkiu! on -kuua-tää»-
Bukowinas ,a Moidamia pirni vahet
pidamata ägedaid mõnlusi peerud. Kallale-
tuugida kanuwad siin mölemao pooled.
Kahtieinata aga awaldawad wenelajed sua>
remsl rcgetruft. sist ct ,'ee -roni nei^e
praegu rabrsam on, kui irast -.ikski teine
terwe! lõuna lõrawaiial. Snn vaenlasele
tugewaskl peatesnrudes on -võimalik reda
ähwardada futje pealt, sest kaardilt waa-
datcö wöib näha, ct praegune Saksa-
Austria wäennd ulatab maararu pikas
joones iÄalttsiast kuni Rnmeniasfe, Kron-
stadl—Bukarcsri joonele, ning waenlase
kaitsenini õrnemaks kohaks on kahtlemata
Metsa-Karpatid Bukowina laaiie-fkrwa..

Teiseks ei ivõt lahendamara lätta, ct
waeirlane witmasil ajal mägesid on hata-
nud koguma mitte üksi Bukaresti sihile,
waid ka Moldawia piirile. Mõnede sõja-
asjalnudjatc arwares on waeniaset nõu iei
teel oma seljatagust wenelaste kallaletun-
gimift eest kaitseda, kes praegu Motdawias
olles TransilwaniaSfe wõiwad tungida.
Teiste arwates on aga waenlase! siin suu
remad sihid. Kogudes wäge Moldawia
piirile, ei warja ta mitte üksi kindral
Falkenh.ai»r mägede tegewust Bukaresti
sihil, waid ahwarkab ise nende Rumenia
ja Wrne mägede seljatagust, kes lääne
poolses Rumenias ja Bakar-Sri ümbruses
afuwad. Ühtlasi oleks niisugune Molda-
wia operatnon — waenlase poolt — käe
sirutus Mackenseni wagedcle Mustamere

Kumb neist arwamiötest õigem on, näi
tab muidugi iähem tulewik, kuid kahtle
mata katsub wacnlane Moldawia piirile
wägefid kogudes ühr kui ta teist sihti kä'ke

Üsna arusaadav, ct wcnetased siin, f. o.
joonel, mis Kirli-Baba ja Dorna-Watra
jaurcst algab ja Kronftadt-Bukaresti sihini
uiaiab, kõik lcewad, mis wõimalik, —
waiRlasi plaanide takistamiseks. Sel põh
jusel on wiüuasil ajal uimelalud piirkon
nas alatasa wSniusi peetud, sest simsid
seisukohad on kummalegi ühewõrd tahtsid.
Niikaua kui wcucl-set lääne Bukowinas
elawat tegewust awaldawad, er wõi kindral
Falkcnkain Lransiiwanias ja Bukaresti
sihi! julge olla. Teiselt pool: ci wõi «ette*
lased mi lg il tingimisel waeniasile mähil
anda Moldawiass.- tungida, sist. nagu
kuulsime, ähvardaks see otsekohe BeSsara-
biat ja Odessat ning terwet lõllna-iaäne-
poolfer Rumenrat.
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Peab arvama, et eespool toodud põh
justel võitlused lääne Bukowinas ja Mol-
daivia läänepiiri! ligemal ajal meelgi edasi
kedawad, ja vahest suurema ägedusega,
kui senini. — —

Mujalt Rumenia sõjaväljalt ei ole
viimastel päevadel uusi tähtsamaid tea
teid tulnud. Wähe on niinelt sõnumeid
kindral Falkenhaini wägede legewusest Bu
karesti sihil. Wene peastaabi poolt awal-
dalud ametlikud sõnumed kai ka Rumenia
ametlikud teated on niivõrd lühikesed, et
nende waral üsna raske on üleüldist pilli
saada. Selge on ainul?, et wastaae senini
oma kallaletungimist Bukaresti sihil jätka
nud on. Ruinenia väed püüavad vaen-
last suure südidusega kinni pidada. Mui
dugi toetavad neid ka Wene wäeofad.
Ametlikkude teadete järele otsustades on
rumenlastel ajuti korda läinud waenlast
inkueö kohas tagasi lüüa.

Üleüldiselt mõttes on aga Riimriiia
seisukord endist wüsi tõsine ja nõuab liit
laste keskel kSigrjuuremar tähelepanekut.

Väljamaa sõnumite alt leiawad lu
gejad teate, el Uhisriikidco prcsideudi-
rvalimiste walijaineeste walmnjcl wuba-
riiklastc ksnüidat Hughes Neio-sOorgi
ja Illinoisi riigis rvottsakS olla saanud.
Et harilikult sce ftmõibnt, tcs Äcw-
?)orgi riigis ivõiljakS jääb, ta Val
gesse majasse pääsed, sus wvib ^ngbcse
kaudidaturi peaaegu taitja knidlusta-
niks lugeda Slii on wabaruklaste ern-
fonb seekord dcmokratlaste erakonna
üle wöitjaks süäuud.

Ehk küll presidendi malimned !'c
alles nelja kuu parast ette n-öeratje,
>nski vlsnsirnond juba '.valijameeste
ukUuiüicõ kogu asja lõpiiütult ara. mi
a edaspidine ivalinnstekaik autult imm
ipfugufe forint, lfe prurjeduri udooimi

Praegused umlimised oiio sellepoolest
sllmapatstivad, et mu mõlemad pooled
peaaegu ührtugewujcd olid. mi cr umb-
kandugi ei wu-dud ette arwara. tumb
paol 'wviksaks jääd. Eelnnslel mali-
miscel 1912. aasta! nn demokratlaslc
eratond tcaraivasil nmult ]eUc tõttu
ivõidu, et wavariiknne erakond wnli-
mislcl kaheks jaguueS. £el ajal olid
demvkratiojed meel õieli nõrgad, nii cl
nende kandidar Wiljon aiuuit õnneliku
juhuse tagajärjel presidendi kohale pnäns.

Pr-iimasc nelja aasta jooksik! tekkis
aga erakondade vahekordadesse mõndagi
muutust. Wiisoui! läks peagi korda
õige laialiste jcltskonna kihtide poole
hoidmist wõita ja selle tagajärje! tõusis
ka demokratlije erakonna mõsuwõim
würksa. iscni oli see erakond ainult s
lõunapoolsetes riikides, kus peaasja- j
tikult niuftnahksed Uhisrükide kodanikud i
koondatud, enamus, kuna ta teistes:
toõstuslistes riikides ikka ivähcmuscs on
olnud. Wiiinase nelja aasta jootjul
mõjus aga Wilsoui mõistlik ja etie-
wanilik politika selleks kaasa, et demo-
kratiaste ariv ka teistes Uhisriikide
osades kiiresti hakkas kasvama. Ja
toepoolest on Uhisriigid ivaewalt kunagi
sarnast peadpõöriiawar tõusuaega üle;
elamtd, kui Äilsoni walitsuse ajal. Küll
ei seisa selle tõusuaja põhjused mitte
ainult WUjoni õnnelikus politikas, maid
euam wälistes oludes. Peaasjalikult
mõjus käcsolcw sõda selleks kaasa, et
Europan määratud kuttatagawaradAme-
rtkassc weercsid ja sel muidugi muinas-
jittuiiiel maal muinasjutulise tööstuse
tõusu wälja kiususid. Muib siiski ei
mfii ka Wilsoui ettcuinatUfu sa läbi
mõeldud poluika mõjil Uhisriikide ma-
jauduslise ja kulturlisc tõufu peale
mitte täitsa arvest wülja jätta. Selle
pärast oli Wilsouil palju lootust teist
korda Walgesse majasse pääseda. Et
see tol aga siiski korda ei läinud, seda
ei tule mitte niipalju Wilsoui politikaga
rahulolematuse, kui üleüldiste politiliste
wahekordade muutinnisc arwelc pauna.
Asi on selles, et wabariiklased, kes eel
mistel valimistel kaheks erakonnaks
jagunesid, nüüd oma wiga ruttasid pa
randama ja endid kindlasti ühe ja selle
sama kandidadi ünibcr kogusid. Ja sce
wallmiste tehniline külg awaldaSn rva-
limiste peale kõige vtfuStawama mõju
ja kindlustas wabariiklostelc wõidu.

Praegu, kus Hughes oma täieliku
programmi ei ole awaldanud, oleks
weel wara uue presidendi ivälispoliti-
liste kawatsustc kohta midagi kindlat
ütelda. Küll põhjendas Hughes õrna
kihutusekönedcs wabariiklosle rahulole
matust Wilsornga selle peale, et Wilsoui
rvälispvlittka äärmiselt arg ja köikuw
oli, kuid omalt poolt ei teatanud ta
ka mingit kindlamat programmi. Siiski
oli Hughes juba ennemalt Saksamaa
sõbrana tuntud sa sellepärast mvib ar-
wata, et tema juhatuse all Uhisriigid
niisama tagasihoidlikule seisukohale
Saksamaa mcresoja wüside asjus asu-
wad, nagu Wiison wiunaste kuude
jooksul. Ja nähtawasii wastab ka nii-
sugune mõõdukas politika kõige pare
mini Uhisriikide elanikkude enamuse
svowidcle.

Jgas«g»8keft nõupidamisrest, hoolimata
tõuseb elukallidus iga päevaga. Kuid
peale kõigesuguste toiduainele veadpööri-
!awa kõrge hinna on weel iikS asi. mil
lest tõesti kõige parema tahtmise juures
aru ei saa — sce on üllalawall suur
hinnawahe ühe ja sellesama kauba pealt.

Ostate näituseks kas wöi lihtsat Hol
landi juustu ühest poest 130 kop. eest,!
siis ei tähenda see mee! lugugi, et seda-j
sama juustu reisist kaupluse» sama liin-!
naga wõib iaama nunuo, waid mujal
nõutakse selle eru 160. 180, 1Ü0 koo.
j iie. .Kapsaid müüakse iibes kohas 12.
teises 15, kolmandas koguni 20—25 kop.
nael, selles! hoolimata,'er ralliks siooms
!0 kop. on mäaratusi. Rner. mida uiu
3 lvi. ?aad, ped) ^>rcS, kas wol kör-
ivalolewas kauplüfes juba 5 rublaga
ostma jne. NiNinu woiks meel valju

Sel jataajamtsel ütles hr. Piuhauow, ct
tema materjali hr. Tõkitsoai wastii kellegi!?
herral». teS „Pwl." juures oo, saad. Miou
küsimuse peale, kaS k käsikirjas sitokoha! aru
saamata sõoa. Toim.) hr. Tõolsoui ivaSlu

.Postimehe" toim. lidUrnnia ei sle, ke«
ehk lahti lasmd ja nüüd Tõnijsni peale
pahane oo. kSbendas hr. Ätichanow, cl see

-ga silmapaislew lsik

aSju iv äga HSSlt nmurb (tema i-kcluic j.i-

rusrahak!) ja kcs TattuZ wäga luguvretoü

Selles! jutuajamises! keotosiii mina hr.
Tõoisiouiie j>

r ja kedagi x
kstzattkkc

Hr. Mudanoiv e

Hlewaitoodiid kirja põhja! pööranud 4
tciiiittujc lüijet, herrad Menning,

Hanks. Taiumavn ja Tomp, keS waiem
Tarkus elanud ja tette peale kahllus wõis
langeda, ühise kirjaga ,RisI>k. Wcst».'
toimetaja poole palmega, asza kosita sete-

hes N. Muhanowi allkirjaga

kes lShutmvad, ct praeguse, momendil, fu?
Jaapani iraliffufel Hiinamaaga tähtsad
asjad ees, täitsa lribainara oleks uut minia,
teriumi kriisist «välja kutsuda.

Daa»i»aa ja Saksamaa läbi.
rääkimises rauaaja terase wälja

Daani tööstuse esitajad pidada praeg,,
Saksa waliisi-seAL selle kosita läbiraärimisi,
kas Saksa waiiksuo mitte nõud ei olete
Saksamaalt raua ja terase maljarveo tm.p.
uusi kergendama.

Saksa ajakirjandus Poolamaa
isrseiswaks kuulutamise kohta.
läila lõime uurulide ubttainaie polirrta-

iehlede armamised Sak>a Wareiawi kindral-
kuberneri poo!? walla tuu!ulatud Poolamr,
kohta kaiwa aku ale. Samasugust -asiiu-

Edast kirjutav Mukanom,

scrwadel, '.vaid mu on uictl icgcimft
Iihlia OiHiuuiüga mis millegagi pole
vuramd. Kuidas mõikstnieg! liündü esik
kaupmeeste vsijapaucriüst oodata lunia-
Daltlsnfelt, kelle maraommntud
Iiiniadaiiiffiibc tarwiS maluuö ostetud
puud fabaubete süldade nm|i omale
wealvad, toitluse kounsjoni sisseostetnd
wöi oma kcskis ära jaorawad jne.
Kuidas wvikiime seda nõuda riigiwaltt-
suselrki, kcs wõimctu on wöitlema paar,
suurema sukrumabrikaudi ehk pangaprdaja .

Huwitam on kuulda hariva siit-sealt
tulewaid teate,d wöitlnsrst, mida leistes
riikides, sõdivates ehk erapooletutes,
Urakasuivõljalega peetakse. Italias, näi
tuseks, loeme ühes wiiinases ajakirja
numbris, ei ühte kaupincest, keS uacla
juustu eest kolm centstni. umbes 1'/, kop.
luuda rohkem nõudnud, kui õigus, tu
hande liirega ou lrahwitud ja reisi sar
naseid juhtumist. Sellega võrreldes
peaks meie kaupmehi trahvima, kes kõr
ge roadama südametunnislusrga nvua-
wad oma 100 ja rohkemgi protsenti,
karistatama õige mitme vea tuhande
rublaga. Kuid sarnast nähtust ei ole
veel olnud.

Siiski oleks ülekohtune karistuse täit
raskust soorvida kaupmeeste õladele, sea
da nende nrarodõri instinkte kõige kurja
aluspõhjaks. Seda tehes oleksime leid
nud .roovascadja", õige lnttawa
süüdlase kõigis õnneruSleS. Terve meie
rükline me vanim liigub omavoliliste
samnmde tähe all, kuid rt sarnane oma
voli sünnib teatud otstarbeks, si-s on ts
vabandatud ja õigeks mõistetud nende
silmis, kelle hooleks on antud iscsuguSte
omavolide valvamine ja ara hoidmine.

MKirjanüm.
S««rcm tüliafi Vesti.jakirja

nikkude wahcl. *}
TSnisson-Menningi rüliaöja kosita aval

dab ..Päevaleht- täiendusena kaks uuemat
seletuskirja. Esimene kiri on arhitekt P.
J. Kuk'e poolt, kuna teine ^Rishk. West *
toimetaja N. Muhanowi kirjutatud. Esi
mene tähendatud isikutest teatab, et tema!
.Rishk. West." toimetajas- rutsajamine

l «eletustiriad. uus c

lducstrst skandal? vee

lkuoc seletuskiri,drga esinenud, pe-iki
abinõud lariDUinele võtma, ct kiistmu.
õi,,!a,rtt ia aume! elikuU ara ,aaks olfus^

a ivohcfobuc’ reha,
as,a otausi i'csi!a!!k,ilk u

kirjaga aiaiesieo e,meb,
iugeials kusimus suskl tn

WAjsmss.

Rootsimaa saatkond, kellel ülesandeks on
Inglise valitsusega merekaubanduse küsi
muste üle läbiräätimifi pidada, jõudis neil
päevil Londoni. 26. vktobril avas Londoni
välisminister Ärev walisuunisteriumi ruu
mide, ühised nõupidamised.

Uuel Jaapani ministcriumil tu
gema oppofitfiouiga tegemist.
Terauzi minisrrnum, mis Jaapani alam.

koja tahtmist vastu ametisse astus, ei leia
sellepärast alamkojas kuigi palju poolehoid
mist. Ovpositsionilifed erakonnad tahavad
aiamkstts ettepaneku, Terauzi kabinetste
usaldamatust avaldada, sisse anda. Uut
ministerinini toetavad käesoleval filmapil.
gu! ainult fejukar ja kokuminto erakonnad,

Teiseks prhivse», mis Eakia walasvc
va ilu ette vodakst, on ?«, et n.tiu.tufr?
korral, fut Pooien ime ku»m?,-.!Up aita u
käiks, Poofenis kerges?, Irsikpuuded võivad
lekkida. Berlrni Irbe arwalcs oleks aga srt
korral, kiu Weneniaa pooli Poo a auionomia
oleks valis kuulutarud, leesama Pooseni
lahkpuudluse hadaosit weel terawa«al kuju.
võinud esineda. Kolmandaks oosipuerS, mis
uur aku vastu võidakse ette raua, oleks
Saksa lehe arvate» see ariaou:. ei see ak?
Wenemaa ja Saksamaa vanel tulevikus
ülepääsematu kuristiku võib tekitada.

Põhjuseks. mi« „Bcriiner Tageblail"
aktt avaldamise kaltsrks er?e rood, olla
olnud tarvidus Poolamaa rnajankuslisi
jõudusid Saksamaa kasuks meel käesolewaö
sõjas kaiuskada. Peale selle loodetud Poola-
maa iseseisvuse wäljakuulvtanusega oov.a-
kate ja teiste erapooletute riikide peale
kSiblist mõju avaldada.
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Aerremsa.
Ametlik teadaanne ,'uhkru-

v»abrikantid« wangirvõtmisest.

^Sõjaväe võimude käsu! vu," vagu
Aadete büroo" lausub, sõja tegevuse piir-
iounas vangi võetud Kiievi suhkruvabri-
kuubib Jsrael Babuschkin, Jocl Höpnrr ja
Abran, Dobrõi, seaousewatztalise tegevuse
eest sõjamäe suhkruga varustamise a!.Ä,
suhkru tagavarade kuritahtlise kinnipidavne
ja wäijaveo eest väijamaarc, millega
ichti «iibaSti sõjamäele kui ka teisr i
riigitodanikkudele."

Suhkruvabrikantide vangivõtmise pu-
-ai vabrikantide saatkond peaministri

B W. Sturineri ja A. Lobrinski jutul,
praegusest suhkrutöösiuse seisukorrast aru
ündco ,a palwer avaldades, et iseäraline
nuni-steriu,uide vaheline komisjon asutataks,
millest osa võtaks peale ministermmidc
ehtüiate ka fuhkruvabrikandid ja teised as-
,aimid;aö isikud.

Sarnane komisjon mõikS suhkruvabri-
taristde arwateS suhkrurööstuje praegust fei>
sukorda õieti hinnata ja kriisist põhjuseid

Lr-rbrikantibe saatkond palub ka vangi»
i-.-öe!Ust> vabastada ja pakud iga ühe eest
tanlrstonlks 1 miljon rubla, see on kokku

-Nmisind lubasid omalt poolt saatkonna
jo.mnkest tõrgemale poole teada anda.

^augurõct.id vabrikant A. 2^ DobrSi
ru Lüene malise kaubanduse panga Äticroi
f„in?«!.a hvetfcr, kuinuuse k<t\i „LaIa-

vtr-slc fuMvuwabritux uwj osao-lususre
jaiutaia. Tema algatuiel koondas Leae
- mv 'a-baubnie pank enese karte aastate

i-:aiema!e suhkruloootust ettevõtete pere-

icic-ke snbkraivabrikure saadust.
Teine mangimõetii, Babustblm, on «hct*

war. :oi!«asi»attc puttouna sühiniwabn-
li::.- mlwtaia. Ncio vabrikutes, mis tema

Missugune sarnast asjade seisukorra
juures vaesemate linnaelanikkude elu on,
võib mõelda. Kuid sugugi parem pole
küla proketariadi põli. isegi külaintelligendil.
Kooliõpetajad, welSkerid, ämmaemandad,
vaiksed poSti ametnikud kannatavad sõna
tõsises mõttes nälga. Talupoeg võib
kõhelemata kõtt kop. kompvekinaelast ehk
I2v kop. rofinauaelast välja anda, kuid
vaene kooliõpetaja ei jõua tõesti 80 kop.
viimaweerandi eest maksta. Kui arivesse
võtta leiva, tangu, kartuli, vetroleumi
pöörast hinuakerkinstst, wõi, suhkru sa
jalanõude puudust, siis wõib aimata waese
külaelaniku rasket kraami talupoegade
s-as, kes kergelt saadud raha lahtise! käel

^Muidugi ei tule talumehe juures wöit-
lust algada angeldamise ja üleliigse pilla
mise vastu, kuid ei wõi ka tährlpanemata
jätta nende näljaste hääli, kes nõuawad
talupoegade isu ohjamist, toiduainete sun
duslikku turulcsaatmist ja kroonu abirahade
andmise lõpetamist neile, k-S isegi külluses

Miljonäride tarrvitajac ühisus.
Bakas asutati muhamedlaste tarvitajate

ühisnö, mille juhatuse liikmeteks ncii mil
jonäri on kohalikkude ärimeeste seast.

Wägijookide häwitamine.
Woroneshis !rsn politsei kasu! kõik

kaupmeeste laduSolcw konjak, likör ja teised
veinid mustavee torudesse.

Linnawvlittik - -rngeldaja.
TainbowiS lõpetas keegi kõige suurema

jalanõude äri omani? saapamiiügi, seleta
des, ei wõi,nata on taksi järele jalanõusid
nmua, kuna neid lal sugugi trgawaraks ei

Polmei läbiotsimisel magastnist
olge luurel armul arape-kerud jalanõusid,
misrarrst kaupmees kohtulikule vaslutuscle
wöctüf»- augeltamist parast.

Kaupluie omanik on uks wanematest
Tambow! linnavolikogu liikmetest ja terve
rea komiteede ning rornisronste liige.

ttistkumincnd mil,onl puuda sulsturt, ,re
on ug, kuuendik osa terme! Wcnemaal
wabuiSkatawast suhkrust. BabuMini tege-
ir.ueivali laienes nearauis sõjaajal, tuua
eirnc sõda -ema luhatusel ainust tais v'-

.^opner, costuao ivangtwõ-stud ivabr,-

as turule jaamu! vabrikut. Tema

Kodumaa.
{ N»rd tDrflcmofc algkoolid
! avati tauawu ,,T. Teal." teatel Simunas
! ,a Iärva-Iaanis; esimene nimetatud kooli-
i beil roorab ?nba kahe klassiga, teisti on
I ainult estmcne k!as-> awaiud. Lpilaete arm

^ j mõlemas kook-o on oige rohke: Simunas

"Ä* itivii, •mm, ta! «>"'»»«» Im9u.
Verner! takie-ic koondus terme kolmandik ' Wiiiandi Paulust kogudust õpetaja 2-
cnvcft Wene iuhlriikoo-lustil. ; üaüif andis laulfflifl oma kogudust waefe-

.. 'matele elauikkudele teada, et neil tuba on»>crcn«i. knilum-i,» mtiWt
.'Itiigiirolikogu taadit ;-l. a. Kerenc-ki ;ai, Imqu raiusa. Tema palub haotarwilajaid

neu paewit koist» rutstlebc, mrllc läbi teda ! kirikumõisa tulla, el neile raiumist paika
umalli)?,ia nuhtlusseadust hiiuna par. ,.u j wõlks karte juhatada. „Pwl."
r.u wac-tust andma kutmtakse.

■ I. a- .stereuskl! -"öetakse wasiutusele j LÜastscliina kopter Vrnst MattiS-

p U Pk» ,,t felltt' juadsttisteks andst

nuour,s toolikp«ra,aie kongress. Pärast
tongrest! koosolekul sõitsid ^ tongrcski !iik-

nsit o,awõt/ad wõeli wasimuscie. Ring-»
ko.inakohus mõistis kõik kaebealused trabwr
m.iktna; selle otsuie peale aun prokuröri
peost protest sisse, mispärast otsust taSseriti.
Au tuleb 2:». okt. uuesti Iekaterniburi
rmgkonnrkohtus harutusele.

Listllu» ja puudu» Wene külabcö.
Äiadimiri kreisist kirjutatakse We»e leh

tedele Wcne külades waiitscwa olukorra
kohta järgmist: Uuem nähruS külaö on
laiupojad-angelbajad, kelle Uu iga päewaga
suuremaks läheb. Suurt vilja tagavara
pole pea kellegi!, kuid neid toiduaineid,
mida võiks turule jaata, hoitakse visalt
kinni ning isegi praegused hullupööra fSr-
gcd hinnad ei meelita talumehi müügile.
Piim maksab juba 80 kop. veerand, lin
nas isegi 150 kop., või 2 rbl. nael ja
munad 80 kop. kümne. Olgugi et kar
tuli saak tänavu aasta iseäranis hea oli,
pole kartuli lünnad fugugt langenud, vaid
õige ootamatalt kõrgemaks tõusnud, kuid
talumees ei too kartulid turule kindel
viies, et hind veelgi tõuseb.

,'poöt." teaicl olla Wajtseluna köster ja
cndrne tiheltonna koonõpetasa Ernst Mat-
tisiou II. okiobril ära surnud. Kadunu
mudis -vigu ..Post " kirjutad — 1836.
aastal Põlva lostrtmajas, kus juba ü
põlve k.r esiwanruiad köstri ametit olid
pidanud, õppis Tartu kreiskoolis ja pärast
18».;.—7,6. Walga seminaris tunlud kooli
mehe sinise all. Temaga on viimane
eestlane nimetatud lurjusest mulda läinud.
Parast seminari lõpetamist oli ta 2 aaStat
Sangastes ja Kodaveres kihelkonna kooli-
õpcvja sa siis Ü aastal köster ja kihel-
louna kooliõpetaja Paistus, kus Dr. M.
W-öke ta kasvandik oli. 1863. aastal
sai Mattisson Wastseliina köstriks ja kihel.
konna kooliõpetajaks. 23 aastat pidas ta
siin seda ametit sa oli peale 40 aasta ka
kihelkonna kooliõpetaja.

On juba aeg. kuS sügisesed pöüutööd
lõppenud peaks olema, kuid siin ja seal
näed viijahuuikuid põllul. Ka kartulid
veel nii mõneski talus võtta — põhju-
seks ligidased kroonutökd, miS töökacd en
dasse neelab, ka osalt vihmased ilmad.
Enam-vähe,n korras on mõisad- tööd. sest
et nad suvel ja sügisel rohkemal arvul
soldatid tööle kutsusid. Pikema! päevil
käisid soldatid ka ife körvaiteenistust oifi-

was ja leidsid seda (keeleoskuse tagajärjel)
ainult möisadcst. — Et viljahinnad iga
päevaga tõusevad, seda ei tule mitte talu
poegade rahaahnusega seletada. Praegune
teadete kogumine selle üke, km palju ke»e-
gile elanikule seda ja teist vilja ja muud
tarvis läheb — räägib selget keelt. Pea
aegu igasugu vilja ei soovi oSta, miile
ainult maata inimesed, ivaid ka talupida
jad, mõned üksikud välja arvatud. Ai
nukene rikkuseavilas on kartulid, mida
rohkemal arvul turule saadetakse, et saadud
raha rest küll vilja ja muud oota. Nii
ei ole põllufaaduste hinna kõrgenemisega
talupoegade sissetulek sõjaaja jooksul kuigi
palju suurenenud, nagu paljud seda ar
vavad. Teisiti on lugu vahest suurmaa-

Keila vallavolikogu otsustas praeguse
Räafalu kooUSp. palka 360 rublani tõsta
lkah samm edupooie), mis endisel kooliõpe
tajal 1910. a. 100 rublaga algades kuni
möödaläinud aastani 175 rublani tõusis.
Kmd siis kuulutati kulnnnLtsion. Selle
tagajärjel läks endine kooliõp. H. L. Vi
gala 2 kl. min. kooliõpetajaks. Nüüd on
paljudel wolinikudel uhkuse ilme näo! sa
esimene jutt kooliõpetajaga kokkupuutudes
— noh eks me' näe kas Mtt-d veel kooli-
õpetaja palga parast käest laiub! — Kuid j

tungivalt neid austa
tud lugejaid, kes oma lehe adreSü
muuta foowiwad, tingimata mana
adress täielikult Ül-S süda.

üks, Smil Pekerkoii, ^eeftiam

Sä«^:ro1?feti5^ kiNbept-nkl! jarete Mb-
lafef* ia möirieki ciimcne neljaks aariaks ja Pc-
terfort. kui alaealine. 2 aastaks 6 ksukS iunni-
töBU. Kolmas taebtahrac mSwtcti t aastaks

Fäcwauudifcd.

Pealinna teated.

Kõrgemad ametnikud.
Nagu „lRuj»Hia WjedvmoSti" kuuleb,

liikuvat riiginõukogu ringkondades kuulu
jutud. et krahv P. Jgnatjew lähemal
ajal riiginõukogu stijkmcks määratakse, mis
enesega ührs ka suuremaid muutusi hari
duse miniõtenumis päevakorrale toob.

«£ Niiginõnkvgu liige D. Engelhardt
s sai lunaeiia hommikul siseministri Ä. Pro-
j toporomi!! teate, et 27». oktobriks määratud
! foiapõgenciare rest murersemrfc nõukogu
j koosoletu aranidamüie enneaegne oleks,
; sest ec ametlik raiaktn Engcibardtr ametist
; vabasiaiiiise ule lal, emat aial muub. Ära -

skjapõgenel-te eest mmeisruiiic nõu-
tkinnawolikogu koosolekul

cil. vii kaks tüfimuft harutusel, kalli heina > k^>
ja mäda kala küsimus. "~

Anna toitluse, lomiõjvn e« Unna aar-
wis 200 tuhat puuda heinu ostnud, 2 r.
50 lvo. puudast maki-res, kuna ometi lin
del heinabind 1 r. 20 kop. on määratud.
Toitluse komisjon küsib luba veel 30,
tuha: puuda heinu osi
mine praegu käepärast
inise luba ei antud ja le ti heina ostia.
tele kohuseks võimaliku! korra! 200 tust.
puuda osiutepingust taganeda, kuna sarnast ' neiu
ostmise viisi leitakse oleval ebakohaseks ! araiik
linna auloritediie. \ nuud l

Teine, mädanud kalade küsimus, millest
juba palju on kirjutatud, kutsub jälle
waieluscd esile ja asjasse segatud isikule
seletused, mille järele, nagu riigivolikogu j rorrsldamnele a>'ud
liige Scdingarev tabavalt tähendad, ainu- > 26. oktobri! a'gasid sinooi koosoleku
kerie süüdlane on kala, mis ise katte t
ja ära mädanes.

ftutMfMtaa lih-msügls Jteilii. | Ijw.iia icofjul ciraitu ti 1,1,
töö ministeriuiui juures asuv sõjaväe '
moonawaruoluse osakond saadab viimasel
ajal pealinna elanikkude tarvete täitmiseks
rohkemal arvul liha, mispärast rcaimna
toitluse volinik aja- ja tarbekohaseks on
arvanud kaardlsüstemi lihamüügis maksma
panna. Selleparast tegi linnapcalik linna
peale ertepaneku, kas ci leiaks linnawaltt-
sus võimaliku olevat liha jagamist kaar
tide järele oma katte võtta ja süste.',
korra eclröödr vgemise!-: asuda.

Kuna loomi igapäev rohkel arvul pea
linna jõuab, siis on linna tapamaja juba-

iadtumuev D. Engdlbardt amcrlikult
. Riigivolikogu irnmcic uimel vasras
lalc S. Garnsuvuil'. tes tema otjcko-
ioomu ,a looka r.gevli'? ceu tänu

das. mida Engelbardi ..Põhjaabi" ja

t 'Nagu cila rearatt, rea, fifeiuinistec
Pcotcpovov N. ÄutsncrovUe cticpa-

sõiaoõgcneiare eest muretsemise ise-
nõukogu esimeheks hakata. Nagu

iirulda, ei võla ölnrsircrow fikruu-
nistri cttepanetuk wastu, selt tema prae
gune amet tonalift maiandusc walttfnses

sõiapõgenciate asjanduse

' Mitnioniiiusod tawat,»,ed.
Nagu ..Ruiskce Slovo" teatab, olevat

peale ocammistr! B. Sturmcn TsarSkeje
Lelosre ,õikiiii!e selgunud. et koitiuie
asiandiis pkUuioo ministri kr. Ä. Bobrmsk!

•ä Vuma,e! araoeekud mmiftnte nõu
kogu koosolekii! j.ii eu»(nmata küsimus toit-
urn: asnuduie ulcwum:ic fcbta pollutoö
mr.netcmnm ameilonnaft stivinnistenumi
võimtonda. Üleüldine lomuie kusimuie

tusele eite pandud tapamaja korda seada,
et nouetawaid ülesandeid võiks täita.

Auandmine. Petrogradi fõjarmg-
konna ülem on rahelpanekut pööranud
aSjaoln peale, ek ohvitserid, iseäranis aga
upniknd jr sõjaväe ametnikud miile fuUalt
auandmife kohta käivaid määrusi sumas
ei rea, vaid väga hooletuli, vaeval: katt
mütsi aarde rõsies, üksteist tcrwstavud.
Sellepärast annab nimetatud väeülem ise
äralise käsukirja läbi kõigile garnisoni
väeülematele käsu oma all olevatele oh-
witseridele kohuseks teha auandmife ja
wastastikku tervitamise kohia käivaid ette
kirjutusi hoolega silmas pidada.

Leltsi kinnitamata jätmine.
Petrogradi iseäraline linna seltsiaSjade
komisjon on „Rahva klubi" seltsi põh-
juskirja kinnitamata jätnud. Uus selts
seadis omale ülesandeks laiematele rahva
hulkadele võimaluse andmise, oma vaba
aega hariduse omandamiseks ning mõist
likuks ajaviiteks tarvitada. Asukalaks oli

Päcwaiüudmused.
Pntilowi vabriku tööliste kohtuasi.

Prtroarodi sSja-rtngkounakolil»- hämust kaks
nSdai.t nelja Pruttosi wabitku köõttStt haige,
kassa liikme asja; neid sÜndiStati nnhilnSscaouste ....
kogu >. 102 jSnie iotstat-d-mokra-ldk «gamsa- ! praegu arutusel olev uus i
tsiontst osavõtmise». Nelja süüaluse d-!gast okt' duse põhjuskiri otsustamisele

liikumas
a ettepaneku 87
k ulewira, lagastpar. põli,.:! toirluie !

eo» Nei. vaivit lõpetan abielu lahu
tamise prooeosi uucndamije proiekti valia-

Naiev osa wõttie>. u.^ proiritt praiooncd
oleksid kargmtfed. Sibielu labutamtse pro
tsessi asjaajamise kiirentamijets loetakie
mõõduandvateks -ahi-tamise põhjusteks
miil- üksi otsekohesed, vaid ka kaudsed
abitlurikknmnt tunnwmsed, nagu kirjad
jne. Edasi näeb proiett ao-elu radutamisr
põhjustena hiillmneclmst. pidalitõbe ja
teisa haigusi. Ka uhe abikaasa tahtlik
teise mahajätmine kolme aasta jooksul an
nab lahutamiseks põhiuse. Abielu kahu-
tamife õigus antakse piiskopile sarnasel
juhiumifci, kui lahutamise põhjused -ea.
duslikud ja mõlemad abielu nooled nende
vastn ci vaidle; sent oli aga lahutamise
õigus ainult sinodil. Peale esialgse luge
mise anti uus projekt ametkondade wal-e--
lisse toimekonda arutusele, kust ta minist.
rite nõukogu otsustada ja riigivolikogule
ettepanna edasi antakse.

w Lähema! ajal on oodata kuberneride
koosolekut, kus siseministri ametkonnas
praegu arutusel olev uus toitluse asjan-

tuleb. Peate
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juIU leiavad koosolekul käsitamist kuber
neride aruanded toitluse küsimuse üle koha
peal, niisama ka kuberneride ja põllutöö
miuiSteriumis ning seltskondliste organi-
satfiovide toitluse asjanduse esitajate vahe-

eoo Hariduse minister krahv P. Jg-
natjew pani järgmise seletusekirja Kõige
kõrgemale poole ette, kus tähendatakse, et
rahwa isrteadwuse tõusmine Wene hari
tud ringkondades liikumise on elule ära
tanud, mis isamaa teadusele iseseisva seisu
koha muretseks. Selleks ülesandeks on
väljatöötatud terme rida projekte uute
teaduSliSte kuukirjade asutamisest, kus Wene
teadusemehed ilma wäljamaa väljaannete
abiotsimata oma töid ja uurimisi võiks
awaidada. Selle ettepaneku peale kuli
luba sarnaste periodiliste wLIjaannete toe
tamiseks hariduse miniskeriumi õpetatud
komitee summadest abiraha võtta, kuni
selleks otstarbeks riigi rentrist kindlad
fumniad välja antakse.

vt Siseministri abi vürst W. Wol-
konski juhatusel ärapeetud iseäralise nõu
kogu koosolekul tulid arutusele määrused
muulaste kohta. Vaenulikkude riikide
alamate palved nende lapsi Wene õpeasu-
tustesse wasiu võita, lükkas nõukogu ta
gasi, sest et selle küsimuse wasiu »>ei'stbse
eitaw seisukoht on võetud. Järgmisena
esines küsimus vaenulikkude riikide ala
mate Wene alamaks wõtinisest. Lükati
tagasi kõik sarnased palwed Saksa alamate
poolt, kuna täitmist leidsid Bulgaria S'aawi
soost alamate palwed. Juutide - rohutead
laste Moskwas elamiseõiguie kohta anti
põhjusmõttelikult citaw otsus ka sarnasel
juhtumisel, km nimetatud isikud Moskwa
õpeasutuströ õplwad.

vt Ärapeetud Wenemaa wäljaweo pa
lati koosolekul tuli arutusele küsimus pii
rituse wäljaweo üle. Nagu teada keelas
rahaministcrium wiina põletamise 1916.—
1917. aastate jooksul ära. Wäljaweo pa
lati arvamise järgi on rahaministerium
tähelepanemata jätnud asjaolu, ct suur osa
Wene piiritust väljamaale läheb, mida
liitriigid suurel arvul tarwitawad. Seda
arvesse wõtteö otsustas väljaveo palat
rahaministeriumi paluda keeluseadusest
väljavõtteid teha.

Politiltfed rühmad.
Arapeetr riiginõukogu istumise järgu

avamise eelne esimene keskrühma büroo

koosolek, mis peaasjalikult toitluse asjan
dusele pühendatud oli. Küsimuse üle,
kelle võimkonda toitluse küsimust anda,
wäljandati mitmesuguseid arvamisi ilma
konkretse otsuseni jõudmiseta. Muu sea«
avaldati arvamist, et toitluse asjandus
intendandi valitsuse kätte tuleks anda,
missugune vaade aga nõusolemist et
leidnud.

Rahaasjandos.
Rahaminister P. Bark tõstis üles

'üsimusc, et tema ametkonnale õigus
antaks mineval suvel kinni pandud
kovperativ asutustele krediti andmiseks
pankast avada. Rahaministri arvamise
järgi peavad sarnased asutused kohalikku
iseloomu kandma ja üksikute kooperatiwide
ning rahaturu wahemehed olema, kus juu
res rahaturu peaesitajaks peaasjalikult
keffraha asutused riigipanga näol on. Wie-
masel ajal on aga Moskwa rahvapank
otsekolstst tahtmist avald.-.nud kõiki koope-
rutiw ühisuste kredidi asjandusi oma kätte
võita ja sarnasei viisil kooperatiwide kesk
pangaks saada. Oma põhjuskirja järgi
ei ole Moskwa pank oma tegevuse raioniS
piiratud, mispärast ta! ka soov on nutte
ainult Europa-Wervmaal, vaid ka Siberis
osafonde avada. Et sarnane kooperatiiv
asutustele krediti andmine uite panga tege
vuse hooleks usaldada soovitav ej o'c,
oleks uute pankade avamine just vastu-
tegevufekS Moskva rahvapanka ülewõi-

rvr Sinodis oli läbivaatamisel raha
ministri P. Barkt kiri sinodi üleaivroku-
rvri nime peale, kus palutakse abinõusid
tarvitusele võtta, et vaimuliku seisuse
esitajad ja Wene õigeusu ametkonna õpe-
asutuste õpekuscandjad uue sisemise laenu
tingimiste laialilaotamiseks sammust astuk
sid. Minister arvab, ct vastavad vaimu
liku seisuse esitajad kubermangu ja maa
kondade, niisama ka iseäraliste nõukogude
liikmeks astuksid ja enestega ühes ka kiri
kukoolide kooliõpetajaid laenu realiserimi-
seks tööle paneksid. Sinod ei leidnud ra
haministri sooviavalduste vast» midagi

■ja Uue sisemise laenu tellimine lähe
mat riigipangas hätzti. Wiimase nelja
päeva jooksul olevat riigipangas umbes
!> miljoni rubla eest tellimisi vastu võe
tud. Saadud teadete järgi on mitme!
pool kubermang!- komiteed laenu reailferl-
misels iseäralisi koosolekuid pidanud. Ise

äranis elavalt võtavad Baku nafta töös
tuse ettevõtted laenutellimisest osa. Uksi
Gukasowite firma on 300.000 rubla eest
laenu tellinud. Samasuguse summa eest on ka
trükitvöstuse esitajad otsustanud uue laevu
paberifi tellida.

Teede minisierium kawatseb tulevast
aastast alates rida uusi raudtee keskkoolist
avata plaani järgi, mille kommisjon in«
sener Borisowi juhatuse; wälja töötanud.
Opejõudude puudusel palub ministeriumi
hariduse osakond sõjaministri poole pöö
rata palvega, et tegevast sõjaväest ja
seljatagusiefi asutustest asutavate koolide
öpetufeandjatekS inshenerisi-eriteadlasi mää-

w Hariduse mimotenum on otsusta
nud väljaspool kooli seir-wa hariduse lai
endajate ettevalmistamiseks kooliõpetajate
seminariumidessr ja niisama ka 8 klassi
liste naisgümnaslunirte eeskavadesse rida
õpeameid üleswõtra, mis nimetatud Lpe-
aineid käsitavad.

^Väeteenistusest.

Paberitööstuse komitee tõstis üles küsi
muse paberi vabrikute teolistele ja amet-
«itkudele, keS wäctccnisirife kohustuse alla
käivad, ajapikenduse andmisest, komitee
põhjendab oma palvet settega, et tööde
seismajäämine paberi vabrikutes ajalehtede
ilmumisele lõpu paneb, kuna aga ajalehed
riigi varustamise ettevõteteks loetakse.

«» Wäetcenistuse kohuSie alustele aja
pikenduste andmise peakomitee teatas ring
kirjal tööstuse ettevõtetele, et viimased
järgmiste aastate kuiseaiusie tööliste ja
ametnikkude nimekirsad korras peaksid, et
neid kohe uue kutse ajal linna sõjaväe
komisjonidesse ära anda, kui uus kutse
nimetatud isikuid käsitab. Praegusel jublu-
misrl oleks järgnevateks kurseaastateks: 1.
järgu maakaitfevaelistele — 1893 a.. 2.
järgu ruaakaitseväelastele — 1895 aasra
ja järgnevad.

Ajapikenduse peakomitee võttis vaStu
määruse, et hobuse-spordi asutustes teenijad
ajapikendust saavad.

«* Mobilisatsioni nõukogu tunnistas
tarvilikuks tulevikus neid palveid tähele
panna, kns era-laatsaretitr teenijaid sani
tariks palutakse arvata sel tingimisel, et
nendes haigemajades vähemalt 59 voodil

oleks. Ühes sellega tunnistas mobilisatsioni
nõukogu ka tarvilikuks, et Punase Risti
sanitariks ainult sarnased isikud võivad
nimetatud saada, kes laatsarctites eritead
uste ameti kohal asunud, ja wähcmali
3 kuud «ime vastavat sõjaväkke kutsumist
seal ametis olnud. Punase Risti pea
valitsus oli mobilisatsioni nõukogu aiva.
misega nõus.

Tööliste elu.
Nagu kuulda, on valitsuse ringkondades

küsimus ülesvõetud selle üle, kuidas juur-
linnade tööliste poole pöörata ajaleluede
ja brsjchüride abil seletusega, et valitsus

asjanduse raskusi kõrvaldada. Arvataks
pöörata tööliste poole ettepanekuga neid
kalliduse vastu wSirlemiseks ja kodumaa
majand»'lift elu ehitamiseks abiks ella.

Zegaresred.
Liiwi mõisnik weowoorimetzenlr

Läti lehe „Jaun. W." tcarel ilmunud dil
juti sõlavälia scl,alaguse lindlustami-c

hobusega. Tulem passi vaadates leidnud
toojuhaja omaks iiiureks imestinekõ. cr
noormees mõisniktureijusest no» S on
kette alaliseks euikobais Romershofi mõis
olnud margitud. Passi järele tulnud jn;
ülstasi imsiks, ct noor voorimees 20. ier:
sõjaväe komisioni oleks pidanud minema
Toojuhataia annud loost kobe ucm>,;cic

Toimcrujelc saaSctuS kirja»»u;.

Wall. Kiri»?,, sm .VMwla'

Wastutsv toimetaja H. Urpk».

,,sttSl!WS Lesisls" iUtsiknitt auwdriä MiUtnllsv zLrgMime-. -auittss jaamades: Narwa;
Kakweres, Tapal, Tallinnas, Tartus ja Valgas,

pealinne
üksikuid numbrid

,Ühtsel»" raamatukauplus —
0ch«llopoica«, 5.

Wcnnaste Lammas magafin. —

M. Bowa tudakamagaflu. - 06-
BOflHMft Kaü., 122. Balil vaksali

J. Marko uurimagastn. X..p-
LunaeuL». 2ö.

P. JSks i tubakakauplus. yvrp.
I'or!«2all, r^on-danosasoLonan

Teataja^
üüwad Petrogradis:
Loome waksalis — ajalehtede

Anna Kogeri pttmakaupluZ. llor-.

M. Mstshalomi tubakakauplus.
BeaGopoitKHKCKia np., a. 13f27.

(f- Lteinberg, tubakakaupl. Soo-
me vaksali waSlar.

Lchilbergi kauplus. Yr. S Potu
h JlepMOHtOBCKaro np., a- 23.
ja kõik ajalehemüüjad

uulitsatel.

ÜMM mrnms
CAAOBAfl 42,yr. C%HBofl,Tejr.403-7».
Nõu 50 f. Haigete wastuw. eriarst.pooll
k.8 h.-Wö. Sisim., laps. 5-3, t-10ü.;
!eedim.köhahaig. 10—4,4> r—9 uaeSttr.,
immapr.10-9. lõig.ll— 2,4—7;kõrw.,
kurgu, niva 11-2, 4-7; film. haig..
prill.^l-lLhs. S-8;^erk. haig.. suru-

K'6lL-Sl?^h?- IvÄ' L
siSsepnts soon. iima wai.
Hamba ha^g., kuustl. hamb. 10^h.

SraeStele^kättesaado» ><-

tHMMk aaTHm’ 0Kaahä8-r*xB#aiBp • noasssuaity» no-
dootb no 96H*ipHneflKinn> ftoa^a-
8xvb a« aoporo h aoöpoooB^or-
H». HtKOKift. 65. KS. 38. 7-10 B..

Hpoaarorca

pealinna
Teataja

Wlisid nnoibriö
kõikidelt ajalehemüüjatelt

uulitsatel.

flakluta hambaid
kuasthambad.-Aiuult maks materj. erst.
K. S. Remtzrwi Hamba flMniC.

C&aoBas 18.

KunMambaD
««Bta». t. 10—O^mi^oKaH,

Iga päev kella 16-1 ja 5-9.
pühap.: kella 10—2 p, j Äg

Tripr ffi Sffl&Jj|

DR. 1. KRMtVlR.
Eistlise, tripperi fo kõrwalhaig.

atitinint.
PSApäcw^ WaSluw.tgav^ Kehvemat.

bõ^WoSnesenSki pr.ii8 ^

ju firinhpra iäususLenLn. 2.01 * Wii*»»j» yr. Uescxaro
Kella 9—12, 6—10 õht. Raisk. eta»l

'loeti! '«Mttatoi"

Eoguorg. dM>l.,^chaiiker. Uu* uveti.

Osaw ämmaamand
Annab lahkeSte abt ja nSo iga! asi

p., Ver. fäai- P°

Zanderi insiitui.
Rootsi võimlemine aparatldcl; m°c..
rtmiue, wibralioa. klettriserimine. Kui-
wad õhu-wauuid. Eri arstimine reu-
»atiSm..;ovksjast. neurolosras»: kõhn
kiuniolekuft, raswamiuekuft, une.
puudusest: arstimise kilüruS oleksk;
kualihaawate ja põrutuste järettuftst.
N«Tpopp»2^> leasiliioira» S.
T*n. w-—12. - Sisemiste haiguste
asi-- wottntt. aripäewadel kella 2-«.

^pealinna Teataja

„Pealinaa Teataja" kontoris: Katarina lau,, nr, 29.
.Ühiselu" raamatnkanpl. — Ohvitseri uuk., ur. 5.

Hm» «. Laaretok Põhja Äast. Zrc». Ühisuses — S. Kvnjusche»»»,.

Hra I. «aarna, Petr. E. Laevu- ja Hviu-Ülsissjes — Jtali«nst«r.

«. Steiuberg, tndakakanpl. — Soome vaksalt vastas.

Steinberg »olg«ri äri — SBtti. paol.. LomauSk! ja RjuS-e.'

Hra «. Jnhkamson — kS. S., 7 liin, nr. 32.
Hra T, Riomar — Ohvitseri uu!., ur. St.
„ikivonia" piiruaSris — SabaUauski pr., ur. !t.

‘ piimaäris — Spassti prr., ur. 3.

T»ö«t-,e ja kaubaud. miuist. all olev

«WMeaäMah dml
Kiirendatud eMvakm. kava . TESaj.

. staüpa maksta. Haav,
põgenejatele hiuua alandus.

sisdas»N«Nr RoMtor
urvilab ja loovikad kSIstugu ao,?

3 L'stia-1 .«SMjos, örtroMdis. Sadswa:» LS.


